62^v-189^v THOMAS A KEMPIS: DE IRRATIONE CREATI I. I, II, IV. Vetus 62^v) Capitulum in L. I. Theologiae 62^v (auf dem oberen Rand von etwas späterer Hand nachgetragen ohne de deopis) *De incarnatione Christi et contemplatione omnium sanctorum. Capitulum primum: Qui inquit me ...* (fol. 6, 12). *Hec sunt verba Christi quibus amonemur ...* ... (102^v) *vires interduci etc. Explicatio amonitionum ad vitam spiritualem: tolle vitium [102^v L. III] De interna conversatione a primis Regnum dei ... [L. 17, 21]. Conversio de se in se corde ... [125^v L. IV] *Explicatio sermo, incipit prologo: Venite ad me [Ms 11, 28]. Pars communis ego debet ...* ... *ineffabilem deum. Explicatio quatuor religionum de sacramento altaris. - Opera omnia (ed. M. J. Poth) 2 (1924) 9-128. Auctus 99. Neukirchener 148 Ann. 34 (Hs. jeweils german). Blackfield Nr. 653. Zum Werk VI² 9, 368-370 (P. van Groot).**

155^v-167^v NOTATA TIBOLOGICA. a) *Nota hec est terra et sancta libertas animi, primo quod nihil diligit in suo mundo ...* b) (155^v) *De dupli regiōne, videlicet inferiori que est sensualitati, et superiori [sic] que est reformati animi Regio inferior sensualitati plena est inquietudinem ...* c) (160^v) *Sine intermissione miseris removeri intus ante factum domini ...* d) (162^v) *Quomodo interior aperitur homini ut clarus et illuminatus ...* Non sufficit acrimine ad scire ... e) (165^v) *De occidit [sic] delictum spiritualem crucis: Evadimini carnis mata meliora ...*

168^v-181^v HANSEN DE BETHENHE: DE MORI CAUSIS. Clm Uberschrift. *Septis in die ...* (Ps 118, 184). *Quomodo deus sit semper et omni tempore a nobis laudandus ...* ... *Si qui deus aptem hora caritatis preceperit vitam eternam habebit. Sic dicitur et in principio sermonis Septis in die ... Quomodo nobis concuset ... Amen. Pars adit. - Druck: Hs 8408-8407. Mhdre 131 f. Zumbler Nr. 384, 384(a). Kappell Nr. 1736. Hohmann Nr. 212. VI² 3, 702 (F. J. Wasthock).*

187^v-188^v JOHANNES GERSON: DE FRAGMENTATIONE ANIMAE. Unvollständig, nur die 3. und 4. Consideratio; auf dem oberen Rand von anderer Hand nachgetragen: *Hic est defectus prime et secunde considerationis. Tertie considerationis domini cancellarii Parisiensis in tractate super materia celebrantis miser. - Opera completa (ed. F. Glorius) 9, 37-41 (Nr. 425).*

156^v-158^r DE MINISTERIO SACRAMENTI ALTARIS. *Nota hic locus de officio servandi ad missam celebrari et de fructibus et utilitate altaris et analitica missae. Ad missam libenter celebrari quia hoc est officium angelicum ... et in aliis locis. — Arch Berlin SB Michael. lat. qa. 165, 268^v-269^r.*

188^r VERBA DE MISSA SERVANDA AD MISSAM. *Nota hic verba subscripta habentur missae servandi ad missam: Qui servare cupit altari regere caute / Presbiterum calicem lavare et cetera sigill. ... — Arch Würzburg UB Mchug. 106, 2^r.*

188^v-189^r DE SACERDOTIBUS BARDI CELEBRANTIBUS. *Veritabili Bardi dicit de sacerdotibus raris celebrantibus: [189^v] Sacerdos qui est sine moralis peccato et in bene proposito et non celebrat ... — non redemptum reliquit etc. — Arch Köln SA GB 8^o 60, 61^v-62^r.*

192^v-193^r SIGNIFICATIONES CRUCIS IN CANONE MISSAE. *Nota significaciones crucis que fiunt in canone: Veritabili diciturque magister fratris Alberto thomensis frater est [sic] anglicus alio discipulo catholus. Quoniam a me ipse rationem crucis alio benedictionem in canone missae ... quare conservatis ... — et consuetudo corporis et anime. Et de reverentia etc. — 192^v-193^r locis.*

194^v-197^r HERICUS DE RUTHERFORD: DE MISSA CANONICE. *Incipit sermo et alia sermo de missa dicendi apud loca canonice. — Druck und Nachrichten v. oben zu 188^v-181^r. — Folge der Vers Qui servat canonicum regimini [sic] dicit [Walther II 24355 Var].*

199^v-201^r NOTABILIA THEOLOGICA (Aufzählung). *Aerwahl: Item dicit ad potestatem anime spiritus sunt volunta, intellectus sive ratio et memoria ... Vnde anima inferior est rationalitas, concupiscibilis et sensibilis ... [200^v] DE PORNIS PURGATORII. Item dicitur per que peccata hic in terra per multos punit delere in altare penam purgatorii. ... [201^v] Nazareus interpretatur conservator, mundus, separatus, fluvius aut custodia ... [201^r] Triplex est martirium sive agnitio [sic] effusio. Bernardus ...*

202^r PETRUS BLESINUS: FRAGMENTUM EPICOLAE DE SILENTIO BERNARDI. *Regula aerae. — PL 207, 1125-1128. — Unter dem Text: Sic fit et oratio.*

202^v-212^r KIRCHE THEOLOGISCHE TEXTE (Aufzählung): DE CONFIDENTIA MISSAE PURILLAMENTUM; BERNARDUS CLARAVALLENSIS SERMOES SUPER CANTICA CANTHEORUM. *Excerpta aus Sermon 54, beginning Ed. Leclercq: Reclus 2, 157 Z. 21; [205^v] DE SENSO SACRAE SCRIPTURAE. Item notandum sicut ante scriptura hoc habet speciale quod nisi una linea plura verba continet ...; [206^v] Scholus De triplici statu incipientium, progredientium, perfectiorum; [207^r] DE GRADIBUS HUMILITATIS. *Humilitatis decem sunt gradus et**

*condem. Insuper Reverendissime: Primum est deum propter suam iustitiam temper-
lavere. Humilitas secundum b. Bernhardum est virtus qua deum veritatem non
requiritur ... 2^o est dei voluntatem et non propriam in desideriis implere ...
Eodem 227^o nach dem 5. Capitel. Vgl. Bloomfield Nr. 4236; 211^o) De vita. Fi-
des est generalitatem ... (Hs 11,1). Xongit primo obiectum vel intellectum obiecti
... (212^o) De cordis. Item omni cordis ... (Pr 4,23). Humana natura quasi
arbor est cetera verba est cor ... - Lee 227^o-229^o, 212^o, 213^o.*

214^o-220^o VOM GRÜNDE ALLES BOSSHEIT (in lat. Übersetzung). Teil im In-
haberezeitlichen des letzten Versatzblattes (18. Jh.). *Tactatus deum funda-
mentum omni-entis malum quod malum inter nos et deum. [Textbeginn] Nil
parum ... (S. 12,24). [V]elut deo veritas ipsa procedit pariterque ... - ... si
lens gloriæ et gratiarum actus per defecta veritatem creata. Amen. [Rei]
Amen. Semper a frater in his diligenter te considero et exanimis et habebit glo-
riam in teipso et non in altero. Senes quasi et senes. Die durch Timotheus (y-
obes) anstehenden Textflächen des letzten ergänzt nach Hs 1 322, 175^o-
178^o. - Eine weitere lat. Übersetzung dieses Textes wie dem Teil „Fundus
omni inspiratio“ Frankfurt Sol. Ms. Barth. 101, 207^o-207^o. Zur dt. Über-
setzung VL² 3, 286-289 (K. Ruh).*

221^o-224^o ALBERICHI BALDINI: DE ARTE LOQUENDI ET TACENDI (Pract.)
*Antio nos [sic; note: medio] ac fini sui ... [Prolog] Quomodo in diversis
multi creant ... sequitur de q. Quis. Cum ego filii hactenus loqui desidero a
reversis ... [221^o] Repetit ipse in animo a seipso ... - Hiesig abweichend
von Ed. Th. Sandog Della vita e dello opere di Brunato Latini (1894) 479-506
(siehe ab 496 Z. 1 v. u.). Bloomfield Nr. 4951. VL² 1, 152 (H.-J. Koppitz). -
224^o lat.*

225^o-228^o BERNARDI CLAREVALLENSE: SERMO 3 DE CIRCUMCISIONE DO-
MINI. - Ed. Leclercq-Rochais 4, 285-291. - 228^o-241^o lat.

Theologische Sammelhandschrift

Papier u. Perg. 153 Bl. 14,5x10 15. Jh. 4. Viertel

150^o romanica - Progenitorum die Isaac Lupo (Bl. 242-251) - Lupo V¹⁰ + V18^o + V19^o +
V¹¹ + V12^o + V13^o + 1 V¹⁴ + (X-2)¹⁵ + 1 V¹⁶ + V17^o + V18^o + V¹⁹ - Bl. 24 in modernis
Papierblättern - Transcription von Bl. 24 - Schriften von Bl. 11 + 7-7, 3; Ziffernzahl (je nach Schreiber
unterschiedlich, z. B. 11-22 (Bl. 226-240), 26-29 (Bl. 143-216), 38-42 (Bl. 40-60) - Buchst.

fordis) et ceteris alijs philosophi concordantes salubres et pacem impetraverunt. *Noverrimo quod anno Mccccclij de mensis Septembris sole existente in libra concorsione omnes planeti ... concordati sunt ceteris philosophi Francie Arabie Frigie Hispanie et Anglie. Datum xx die Septembris anno etc. Incip.*

- [11^v] PÖN SIXTUS IV papa. 1471-1484. *Septimus presentissimo cunctis avaritiam et aviditatem Romanis nomine Theophilus de suo papa Sixto Vacante sole apostolice per obitum pape Sixti cardinales procuratores eligere pontificem successorem illius quendam Tholomeum ... per avaritiam domini exortus, amen. Anno domini 1471^o Neapoli facti rescripta hinc presentissimo.*
- [11^v; 28^v] PÖN IAN JAMES. 1472-1480. *Sequitur alia presentissimo cunctis magis et expertis astronomis de Anglia super annis praeteritis factis singillatim usque ad annum domini M ccc lxxx inclusive. Nomen hinc astronomi magister Theobaldus de Anglia (dicitur auch genannt Theobaldus-Kilber 928-931) Anno domini M ccc lxxx. Tandem creati sunt pontificis et illustravit bona tempore, Mala et vicia capere creavit ... 1480 anno. Erat officio aequinoctii magis inter regem Palatin et regem Ungarie natione regis Bohemie. Nec et cetera omnia dies cunctis qui vivit omnia. - (28^v) Zitat: Das M. Birgitta von Schweden magischschöne Prophetisierung zum Jahr 1472 aus dem Numerallphabeten M c l i i des Paulusverus (24, 18). *Confutatio illi in ecclesia magna, in populo gravi locuta est.**